PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA

Estimativa da Receita

Ano Base: 2022

Especificacao

2022

2023

2024

2025

TOTAL

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
ContribuicGes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias
Receitas de Contribui¢des Intra-Or¢gamentarias
Receitas de Servicos

Dedugdes de Receitas Correntes
Deducgdes da Receita para Formagao do FUNDEB

Receitas de Capital
Operacgoes de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital

2.993.842.325,00
623.713.872,00
96.725.000,00
62.642.935,00
1.896.875.323,00
313.885.195,00

105.745.000,00
84.410.000,00
21.335.000,00

177.778.000,00
177.778.000,00

141.216.086,00
134.017.000,00
31.372,00
7.167.714,00

3.143.534.441,25
654.899.565,60
101.561.250,00
65.775.081,75
1.991.719.089,15
329.579.454,75

111.032.250,00
88.630.500,00
22.401.750,00

186.666.900,00
186.666.900,00

148.276.890,30
140.717.850,00
32.940,60
7.526.099,70

3.300.711.163,31
687.644.543,88
106.639.312,50
69.063.835,84
2.091.305.043,61
346.058.427,49

116.583.862,50
93.062.025,00
23.521.837,50

196.000.245,00
196.000.245,00

155.690.734,82
147.753.742,50
34.587,63
7.902.404,69

3.465.746.721,48
722.026.771,07
111.971.278,13
72.517.027,63
2.195.870.295,79
363.361.348,86

122.413.055,63
97.715.126,25
24.697.929,38

205.800.257,25
205.800.257,25

163.475.271,56
155.141.429,63
36.317,01
8.297.524,92

12.903.834.651,04
2.688.284.752,55
416.896.840,63
269.998.880,22
8.175.769.751,55
1.352.884.426,10

455.774.168,13
363.817.651,25
91.956.516,88

766.245.402,25
766.245.402,25

608.658.982,67
577.630.022,13
135.217,24
30.893.743,30

TOTAL

3.063.025.411,00

3.216.176.681,55

3.376.985.515,63

3.545.834.791,41

13.202.022.399,59




